

## Câmara Municipal de São João Nepomuceno

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tei: 3261-1107 Fax: 3261-1252 e-mail:cmsjn@hotmail.com

Moção de Aplausos nº. 03/2021

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: A presente Moção de Aplausos tem por finalidade parabenizar as voluntárias da Associação Feminina de Prevenção e Combate ao Câncer (Asfecer), pelos relevantes serviços prestados em prol da sociedade são-joanense e dos pacientes assistidos pela instituição.

As "abelhinhas", como são carinhosamente conhecidas, atuam voluntariamente no apoio às pessoas que vivenciam a experiência do câncer, sendo importantes pilares para a sustentação das atividades da Asfecer.

Desde a fundação da entidade, há 57 anos, suas voluntárias trabalham incansavelmente buscando sempre ampliar a ajuda prestada à população de nosso Município.

Portanto, a presente Moção de Aplausos é o reconhecimento do Legislativo Municipal à dedicação e luta dessas valorosas e abnegadas mulheres que nunca mediram esforços para proporcionar uma melhor qualidade de vida ao povo são-joanense, em especial aos pacientes oncológicos e suas famílias.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 02 de março de 2021.

**DESPACHO:** Oficie-se a quem de direito. S.S. em 02/03/2021.

tra. Paula da Silva Ferreira